Протокол № 14
заседания Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                              04 октября 2012 года

Количество членов Правления – 15.
Присутствуют – 10, в их числе: Поволоцкий В.И., Агафонов С.М., Гагарский А.Н., Зубарев А.Р., Кошелев О.С., Лазарев Г.С., Рощенко А.А., Сашко М.П., Соломатова О.П., Сурсяков А.А.

В работе заседания принимают участие: директор НПСРпроект Камина А.И., помощник директора НПСРпроект Изотова М.А., инженер-контролер НПСРпроект Егорова Л.А., инженер-контролер НПСРпроект Кудрявцева Н.А.

Повестка:
1.Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске в связи с намерением члена НПСРпроект получить свидетельство о допуске к иным видам работ.
2.Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске в связи с намерением члена НПСРпроект прекратить действие свидетельства о допуске в отношении определенных видов работ.

Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Изотова М.А.

     1. По первому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с предложением рассмотреть заявления о внесении изменений в свидетельства о допуске в связи с намерением получить свидетельство о допуске к иным видам работ от членов НПСРпроект – ООО «СибПроектСтальКонструкция» (заявление от 03.10.12г.), ООО «Сибирь-инжиниринг» (заявление от 02.10.12г.) и ООО «Центр инжиниринга и автоматизации» (заявление от 02.10.12г.).
                    Кудрявцеву Н.А. о том, что по результатам проверки документов ООО «СибПроектСтальКонструкция» соответствует требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) - №№ 2; 12 (визуальное обследование) Перечня видов работ; не соответствует требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме  объектов использования атомной энергии) - №№ 8; 13 Перечня видов работ, а ООО «Центр инжиниринга и автоматизации» соответствует требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске к заявленным видам работ.
 	Егорову Л.А.с информацией о том, что по результатам проверки документов ООО «Сибирь-инжиниринг» указанная организация соответствует требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске к заявленным видам работ.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Внести изменения (№ П-703-2012-2463223350-179) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «СибПроектСтальКонструкция» (ООО «СПСК»), в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
                      2.Работы по подготовке архитектурных решений.
                      12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

                  2)С учетом оснащенности предприятия специальным оборудованием ограничить Обществу с ограниченной ответственностью «СибПроектСтальКонструкция» допуск к работам №12 - работами по предварительному (визуальному) обследованию.

Голосовали: «за» - 9, «воздержался» - 1.
Решили: 3)Отказать Обществу с ограниченной ответственностью «СибПроектСтальКонструкция» в допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме  объектов использования атомной энергии), №№ 8; 13 Перечня видов работ - по основаниям, изложенным в Справке по результатам рассмотрения документов (№ 299 от 03.10.12г.).

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  4)Внести изменения (№ П-704-2012-2464109604-114) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирь-инжиниринг», в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме  объектов использования атомной энергии):
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации.
                           4.6.Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
                            5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.
                             5.7.Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.1.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
                           6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.4.Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов.
                           6.6.Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов.
                           6.7.Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов.
                           6.9.Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов.
                           6.12.Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов.
                      11.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.

- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.5.Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов.
                           6.8.Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов.
                      7.Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
                           7.4.Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  5)Внести изменения (№ П-705-2012-2466227201-155) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Центр инжиниринга и автоматизации» (ООО «ЦИА»), в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме  объектов использования атомной энергии):
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами.

    2. По второму вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с предложением рассмотреть заявления о внесении изменений в свидетельства о допуске в связи с намерением прекратить действие свидетельства о допуске в отношении определенных видов работ от членов НПСРпроект – ООО «ПроектСтройСервис» (заявление от 28.09.12г.) и ООО «Красноярская Горная Компания» (заявление от 01.10.12г.).
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Внести изменения (№ П-706-2012-2460234996-187) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «ПроектСтройСервис», в связи с прекращением действия свидетельства о допуске в отношении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

2)Внести изменения (№ П-707-2012-2462201876-183) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Красноярская Горная Компания» (ООО «КГК»), в связи с прекращением действия свидетельства о допуске в отношении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений.

Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – Председателю Правления НПСРпроект, 3 экз. – Директору НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                                       М.А. Изотова

- 4 -